1

证券代码：000970     证券简称：中科三环   公告编号：2021-008

北京中科三环高技术股份有限公司

关于为子公司提供担保额度的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

北京中科三环高技术股份有限公司于 2021年 3月 18日召开的第八届董事会

第四次会议审议通过了《公司为子公司提供贷款担保的议案》，具体担保额度如

下：

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前

担保余额

（万元）

本次新增

担保额度

（万元）

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

是否

关联

担保

北京中科三环高技

术股份有限公司

宁波科宁达工业有限

公司
100% 20.27%  0 20,000 4.31%  否

北京中科三环高技

术股份有限公司

天津三环乐喜新材料

有限公司
66% 29.58% 55,000 70,000 15.09%  否

北京中科三环高技

术股份有限公司

三环瓦克华（北京）

磁性器件有限公司
51% 85.32% 6,000 6,000 1.29%  否

北京中科三环高技

术股份有限公司

上海三环磁性材料有

限公司
70% 25.81% 0 10,000 2.16%  否

宁波科宁达工业有

限公司

宁波科宁达日丰磁材

有限公司
100% 39.44%  0 10,000 2.16%  否

宁波科宁达日丰磁

材有限公司

宁波科宁达鑫丰精密

制造有限公司
100% 27.33%  0 6,000 1.29%  否

宁波科宁达日丰磁

材有限公司

宁波科宁达和丰新材

料有限公司
100% 72.56%  0 10,000 2.16%  否

合计

61,000 132,000 28.46%

上述担保额度 132,000万元包括截至目前的担保余额 61,000万元。

上述担保事项需经公司 2020 年年度股东大会审议通过后生效，担保期限均

为股东大会通过之日起两年。

二、被担保人基本情况

1、宁波科宁达工业有限公司：

成立日期：2000 年 5月

2

注册地点：宁波市北仑区科苑路 18、28 号

法定代表人：王震西

注册资本：4亿元

股权结构：中科三环持有 100%的股权

主要经营范围：高性能永磁材料及其应用产品的生产和销售及其原辅材料的

批发；研究和开发新型磁性材料及其应用产品以及对销售后产品的维修服务；自

营和代理各类货物和技术的进出口业务。

一年又一期主要财务指标：截止 2019 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为

176,205.83万元，负债总额为 22,197.09万元，净资产为 154,008.74万元，营

业收入为 119,950.43 万元，利润总额为 12,426.63 万元，净利润为 10,266.12

万元。截止 2020年 12月 31日，该公司的资产总额为 207,427.44万元，负债总

额为 42,049.96万元，净资产为 165,377.48 万元，营业收入为 168,100.26万元，

利润总额为 13,531.48万元，净利润为 11,368.74万元。

宁波科宁达工业有限公司不是失信被执行人。

2、天津三环乐喜新材料有限公司：

公司名称：天津三环乐喜新材料有限公司

成立日期：1990 年 4月

注册地点：天津经济技术开发区

法定代表人：李大军

注册资本：87,210,597 美元

股权结构：中科三环持有 66%的股权，台全金属（美国）有限公司持有 28.58%

的股权，台全（美国）有限公司持有 5.42%的股权。

主要经营范围：生产、开发、销售稀土永磁材料，永磁电机、电动自行车，

加工、销售稀土，普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）。

一年又一期主要财务指标：截止 2019 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为

187,080.61万元，负债总额为 46,971.39万元，净资产为 140,109.22万元，营

业收入为 156,028.99 万元，利润总额为 5,828.38 万元，净利润为 4,294.26 万

元。截止 2020年 12 月 31日，该公司的资产总额为 207,227.24万元，负债总额

3

为 61,300.10万元，净资产为 145,927.14万元，营业收入为 148,077.07万元，

利润总额为 634.08 万元，净利润为 503.74 万元。

天津三环乐喜新材料有限公司不是失信被执行人。

3、三环瓦克华（北京）磁性器件有限公司：

成立日期：2000 年 6月

注册地点：北京市昌平区创新路 10号

法定代表人：埃里克.埃申

注册资本：9,019.61 万元人民币

股权结构：中科三环公司持有 51%的股权，德国 VAC持有 49%的股权。

主要经营范围：设计、开发、生产高档稀土永磁材料及器件；提供自产产品

的技术服务与维修；销售自产产品。

一年又一期主要财务指标：截止 2019 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为

18,999.95 万元，负债总额为 13,556.92 万元，净资产为 5,443.02 万元，营业

收入为 32,290.59万元，利润总额为-1,293.65 万元，净利润为-1,293.65 万元。

截止 2020 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为 18,740.64 万元，负债总额为

15,990.04 万元，净资产为 2,750.60 万元，营业收入为 30,007.64 万元，利润

总额为-2,692.42万元，净利润为-2,692.42 万元。

三环瓦克华（北京）磁性器件有限公司不是失信被执行人。

4、上海三环磁性材料有限公司：

成立日期：1995 年 12月 18日

注册地点：上海市嘉定工业区城北路 3210 号

法定代表人：王震西

注册资本：186,601.68万日元

股权结构：中科三环持有 70%的股权，爱普生（中国）有限公司持有 30%的

股权。

主要经营范围：开发、生产磁石、磁粉原料、磁性器件、粉末冶金件及相关

产品，销售本公司自产产品。

一年又一期主要财务指标：截止 2019 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为

4

40,730.41 万元，负债总额为 9,665.09 万元，净资产为 31,065.31 万元，营业

收入为 33,181.74万元，利润总额为 2,231.22万元，净利润为 2,061.85万元。

截止 2020 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为 42,938.74 万元，负债总额为

11,082.33万元，净资产为 31,856.41万元、营业收入为 31,095.15 万元，利润

总额为 1,774.59万元，净利润为 1,615.84 万元。

上海三环磁性材料有限公司不是失信被执行人。

5、宁波科宁达日丰磁材有限公司:

成立日期：2001 年 12月

注册地点：浙江省宁波市北仑区科苑路 18、28号

法定代表人：王震西

注册资本：35,000万元

股权结构：宁波科宁达工业有限公司持有 100%的股权

经营范围：高性能永磁材料及其应用产品、新型磁性材料及其应用产品的研

发、生产及售后服务，自营和代理各类货物和技术的进出口业务。

一年又一期主要财务指标：截止 2019 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为

66,558.35 万元，负债总额为 6,252.51 万元，净资产为 60,305.84 万元，营业

收入为 63,051.06万元，利润总额为 7,255.96万元，净利润为 5,589.76万元。

截止 2020 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为 109,149.11 万元，负债总额为

43,048.01 万元，净资产为 66,101.10 万元，营业收入为 103,417.76 万元，利

润总额为 7,392.18 万元，净利润为 5,795.26万元。

宁波科宁达日丰磁材有限公司不是失信被执行人。

6、宁波科宁达鑫丰精密制造有限公司

成立日期：2020 年 3月

注册地点：浙江省宁波市北仑区戚家山街道江滨路 318号

法定代表人：王力

注册资本：8,000 万元

股权结构：宁波科宁达日丰磁材有限公司持有 100%的股权

经营范围：一般项目：电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件制造；

5

有色金属合金制造；电子专用材料制造；电子元器件批发；高性能有色金属及合

金材料销售；稀土功能材料销售；金属材料批发；工程和技术研究和试验发展(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：货物

进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准)。

一年又一期主要财务指标：截止 2020 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为

12,839.14万元，负债总额为 3,509.57万元，净资产为 9,329.57万元，营业收

入为 16,481.99万元，利润总额为 1,773.24 万元，净利润为 1,329.57万元。

宁波科宁达鑫丰精密制造有限公司不是失信被执行人。

7、宁波科宁达和丰新材料有限公司

成立日期：2020 年 3月

注册地点：浙江省宁波市北仑区戚家山街道科苑路 28号

法定代表人：陈济晖

注册资本：15,000 万元

股权结构：宁波科宁达日丰磁材有限公司持有 100%的股权

经营范围：一般项目：稀土功能材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；

电子专用材料制造；电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件制造；有色金

属合金制造；电子元器件批发；金属材料批发；工程和技术研究和试验发展(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：货物

进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准)。

一年又一期主要财务指标：截止 2020 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为

70,524.01万元，负债总额为 51,171.62万元，净资产为 19,352.39 万元，营业

收入为 77,264.91万元，利润总额为 5,530.99万元，净利润为 4,352.39万元。

宁波科宁达和丰新材料有限公司不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

上述担保尚未签订协议，担保协议以担保业务发生时双方签署的法律文件约

定为准。

6

四、董事会意见

1、上述控股子公司均是我公司的主要生产企业，为保证上述控股子公司日

常经营活动的正常进行，公司、全资子公司宁波科宁达工业有限公司及其全资子

公司宁波科宁达日丰磁材有限公司愿意提供上述担保。

2、公司董事会在对上述被担保人资产质量、经营情况、行业前景、偿债能

力、信用状况等进行全面评估的基础上, 认为上述控股子公司是公司的主要生产

企业，公司对其具有控制权，其从未发生过贷款逾期未还情况，因此，公司董事

会认为上述担保对公司的发展是有益的，不会损害公司和股东的权益。

3、公司持有宁波科宁达工业有限公司 100%的股权、持有天津三环乐喜新材

料有限公司 66%的股权、持有三环瓦克华（北京）磁性器件有限公司 51%的股权、

持有上海三环磁性材料有限公司 70%的股权，宁波科宁达工业有限公司持有宁波

科宁达日丰磁材有限公司 100%的股权，宁波科宁达日丰磁材有限公司持有宁波

科宁达鑫丰精密制造有限公司和宁波科宁达和丰新材料有限公司 100%的股权，

公司对上述控股子公司的经营具有控制权，能够做到风险可控，为保证上述控股

子公司日常经营活动的正常进行，公司为上述控股子公司提供担保时将不再要求

其他股东按照持股比例提供相应担保。

4、上述被担保方均将提供相对应的反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止目前，本公司担保余额为 61,000 万元，占最近一期经审计归属于母公

司所有者权益的 13.15％。本次担保后，公司及控股子公司的担保总额度为 13.20

亿元，占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为 28.46%。

公司无逾期担保的情况。

特此公告。

北京中科三环高技术股份有限公司董事会

2021年 3月 20日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	宁波科宁达日丰磁材有限公司不是失信被执行人。
	6、宁波科宁达鑫丰精密制造有限公司
	成立日期：2020年3月
	注册地点：浙江省宁波市北仑区戚家山街道江滨路318号
	法定代表人：王力
	注册资本：8,000万元
	股权结构：宁波科宁达日丰磁材有限公司持有100%的股权
	经营范围：一般项目：电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件制造；有色金属合金制造；电子专用材料制造；电子元器件批发；高性能有色金属及合金材料销售；稀土功能材料销售；金属材料批发；工程和技术研究和试验发展(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：货物进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。
	一年又一期主要财务指标：截止2020年12月31日，该公司的资产总额为12,839.14万元，负债总额为3,509.57万元，净资产为9,329.57万元，营业收入为16,481.99万元，利润总额为1,773.24万元，净利润为1,329.57万元。
	宁波科宁达鑫丰精密制造有限公司不是失信被执行人。
	7、宁波科宁达和丰新材料有限公司
	成立日期：2020年3月
	注册地点：浙江省宁波市北仑区戚家山街道科苑路28号
	法定代表人：陈济晖
	注册资本：15,000万元
	股权结构：宁波科宁达日丰磁材有限公司持有100%的股权
	经营范围：一般项目：稀土功能材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；电子专用材料制造；电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件制造；有色金属合金制造；电子元器件批发；金属材料批发；工程和技术研究和试验发展(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：货物进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。
	一年又一期主要财务指标：截止2020年12月31日，该公司的资产总额为70,524.01万元，负债总额为51,171.62万元，净资产为19,352.39万元，营业收入为77,264.91万元，利润总额为5,530.99万元，净利润为4,352.39万元。
	宁波科宁达和丰新材料有限公司不是失信被执行人。
	三、担保协议的主要内容
	上述担保尚未签订协议，担保协议以担保业务发生时双方签署的法律文件约定为准。
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量